МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕЛУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                      ПРИКАЗ

09.09. 2024                                с. Елунино                                        № 57/3

Об утверждении  состава комиссий  на всероссийскую олимпиаду

школьников

В целях проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Елунинская ООШ»

в 2024/2025 учебном году(приложение 1)

2.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Елунинская ООШ»

в 2024/2025 учебном году (Приложение 2)

3.Контрольь за исполнением приказа возложить на Ялукову О.В.

Директор учреждения  Т.Г. Реутова

Приложение №1к приказу №

57/3 от 09.09.2024 г.

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Елунинская ООШ»

в 2024/2025 учебном году

Предмет Состав жюри

Французский

язык

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

Беляева Светлана

Владимировна

к.п.н., доцент кафедры французского

языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ»,

Леонтьева

Ирина Викторовна

учитель французского языка МБОУ

«Гимназия №131», г.Барнаул

Кучер

Василина Васильевна

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Литература Ялукова Ольга Владимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Астрономия Вольф

Александр Владимирович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», ведущий специалист

УНИЛ «Исследование космического

пространства», председатель комиссии

Юдинцев

Алексей Юрьевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Карамзина

Алѐна Евгеньевна

ЦМИТ "Команда", магистрант ФГБОУ

ВО «АлтГУ»

Ивлева Марина Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Панова Нина Витальевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Испанский язык Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Авдеева Татьяна Юрьевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул,

председатель комиссии

Гайер Кристина Николаевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул

Пыжьянова Елена Валерьевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул

Бобкова Алена Андреевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул

Итальянский

язык

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

Гайер Кристина Евгеньевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул,

председатель комиссии

Бабенко

Марина Георгиевна

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»,

председатель комиссии

Гончарюк

Наталья Леонидовна

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГПУ»

Китайский язык Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Власова Анна Игоревна к.и.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Дикова Нина Викторовна к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

Русина Виктория Олеговна преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Юферова Наталья Сергеевна доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ»

История Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Ялукова Ольга Владимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Физическая

культура

Бабкина Анастасия

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Вдадимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Вараксина Татьяна Алексеевна учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Баянкин

Олег Васильевич

к.п.н., директор ИФКиС ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель комиссии

Грабиненко

Елена Викторовна

к.мед.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГПУ»

Право Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Сенгилеева Елена

Владимировна

учитель МБОУ «Бродковская СОШ»

Зубкова

Вера Сергеевна

ст.преподаватель ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Экономика Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Панова Нина Витальевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Сенгилеева Елена

Владимировна

учитель МБОУ «Бродковская СОШ»

Байкин

Андрей Анатольевич

ст. преподаватель Алтайского

института труда и права (филиал)

ОУП ВО «АТиСО»

Физика Аполонский

Александр Николаевич

к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО

«АлтГТУ», председатель комиссии

Соломатин

Константин Васильевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Агейкова

Людмила Николаевна

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Андрухова

Татьяна Витальевна

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Егоров

Александр Владимирович

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Английский

язык

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Норваткина М.А. учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Божкова

Алена Васильевна

к.п.н., доцент ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный педагогический

университет»

Кондрашова

Людмила Васильевна

учитель английского языка МБОУ

«Гимназия №22» г.Барнаул

Суханова

Ирина Григорьевна

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Русский язык Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Искусство

(МХК)

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Нечунаева Надежда

Григорьевна

учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Биология  Шапетько

Елена Васильевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»,

председатель комиссии

Бородулина

Ирина Дмитриевна

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Соломонова

Марина Юрьевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "АлтГУ"

Улитина  к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ»

Оксана Михайловна

Ивлева Марина Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

ОБЗР Бабкина Анастасия

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

Егоров А.А. Учитель  МБОУ «Ремзаводская СОШ»

Химия Маноха

Анастасия Михайловна

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ

им. И.И. Ползунова», председатель

комиссии

Коньшин

Вадим Владимирович

д.х.н., заведующий кафедрой

«Химическая технология» ФГБОУ

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

Мурыгина

Ирина Николаевна

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

Кравцов

Олег Николаевич

учитель химии МБОУ «Гимназия

№42»,        г. Барнаул, Заслуженный

учитель РФ

Ефрюшин

Данил Дементьевич

к.х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ

им. И.И. Ползунова»

Обществознание Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Сенгилеева Елена

Владимировна

учитель МБОУ «Бродковская СОШ»

Математика  Саженков

Александр Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»,

председатель комиссии

Оскорбин

Дмитрий Николаевич
к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО «МФТИ»

Клепиков

Павел Николаевич
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Никитенко

Олег Викторович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Панова Нина Витальевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Экология Ивлева Марина Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Труд

(технология)

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ступко П.Н. учитель МБОУ «Ремзаводская СОШ»

География Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Леенсон Ирина Валерьевна учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Немецкий язык Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Шулятьева Ольга

Владимировна

учитель МБОУ «Бурановская ООШ»

Информатика Афонина

Марина Викторовна

к.п.н., доцент кафедры теоретических

основ информатики ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель комиссии

Зоммер

Павел Яковлевич

заместитель начальника управления

цифрового развития ФГБОУ ВО

«АлтГПУ»

Васильев

Антон Владимирович

ПАО «Россети Сибирь» - филиал

Алтайэнерго

Залогин

Сергей Александрович

главный специалист по

информатизации комитета по

образованию г.Барнаула

Панова Нина Витальевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Приложение №2

                                                                                            к приказу № 57/3 от 09.09.2024 г.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Елунинская ООШ»

в 2024/2025 учебном году

Предмет Состав жюри

Французский

язык

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

Беляева Светлана

Владимировна

к.п.н., доцент кафедры французского

языка ФГБОУ ВО «АлтГПУ»,

Литература Ялукова Ольга Владимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Астрономия Вольф

Александр Владимирович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», ведущий специалист

УНИЛ «Исследование космического

пространства», председатель комиссии

Юдинцев

Алексей Юрьевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Карамзина

Алѐна Евгеньевна

ЦМИТ "Команда", магистрант ФГБОУ

ВО «АлтГУ»

Испанский язык Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Авдеева Татьяна Юрьевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул,

председатель комиссии

Гайер Кристина Николаевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул

Итальянский

язык

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

Гайер Кристина Евгеньевна Центр обучения «Элит», г.Барнаул,

председатель комиссии

Китайский язык Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Власова Анна Игоревна к.и.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Дикова Нина Викторовна к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГУ»

История Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Ялукова Ольга Владимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Плюснина Наталья Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Александровна

Физическая

культура

Бабкина Анастасия

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Вдадимировна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Вараксина Татьяна Алексеевна учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Право Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Экономика Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Панова Нина Витальевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Физика Аполонский

Александр Николаевич

к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО

«АлтГТУ», председатель комиссии

Соломатин

Константин Васильевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Агейкова

Людмила Николаевна

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Андрухова

Татьяна Витальевна

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Егоров

Александр Владимирович

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Английский

язык

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Норваткина М.А. учитель МБОУ «Павловская СОШ»

Божкова

Алена Васильевна

к.п.н., доцент ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный педагогический

университет»

Русский язык Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Искусство

(МХК)

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Биология  Шапетько

Елена Васильевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»,

председатель комиссии

Бородулина

Ирина Дмитриевна

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Соломонова

Марина Юрьевна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "АлтГУ"

Улитина

Оксана Михайловна

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ»

ОБЗР Бабкина Анастасия

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Химия Маноха

Анастасия Михайловна

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ

им. И.И. Ползунова», председатель

комиссии

Коньшин

Вадим Владимирович

д.х.н., заведующий кафедрой

«Химическая технология» ФГБОУ

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

Мурыгина

Ирина Николаевна

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова»

Обществознание Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Математика  Саженков

Александр Николаевич

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»,

председатель комиссии

Оскорбин

Дмитрий Николаевич
к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО «МФТИ»

Клепиков

Павел Николаевич
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Никитенко

Олег Викторович

ст. преподаватель ФГБОУ ВО

«АлтГТУ»

Экология Ивлева Марина Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Труд

(технология)

Кремнева Елена Юрьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Решетова Людмила Ивановна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

География Плюснина Наталья

Александровна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Реутова Татьяна Геннадьевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Немецкий язык Чудля Светлана Николаевна Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»,

председатель комиссии

Ялукова Ольга Владимировна  Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Фартучная Надежда

Викторовна

Учитель МБОУ «Елунинская ООШ»

Информатика Афонина

Марина Викторовна

к.п.н., доцент кафедры теоретических

основ информатики ФГБОУ ВО

«АлтГПУ», председатель комиссии

Зоммер

Павел Яковлевич

заместитель начальника управления

цифрового развития ФГБОУ ВО

«АлтГПУ»

Васильев

Антон Владимирович

ПАО «Россети Сибирь» - филиал

Алтайэнерго